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Österreichische Staatsmeisterschaften / Österreichische Meisterschaften 2004 
50m-Gewehr, Innsbruck 
 

60-Liegend 
 

Jungschützen weiblich 

Einzelschützen 
 1 036 Schwaiger Doris Salzburg  95  95  97  99 100  96  582 
 2 035 Pichler Melanie Salzburg  95  94  97  97  96  97  576 
 3 039 Metzler Katharina Voralberg  97  92  93  98  98  96  574 
 4 030 Zwischenberger Steph. Kärnten  99  96  98  93  95  93  574 
 5 038 Pfeffer Alice Niederösterreich  96  94  94  96  96  97  573 
 6 037 Schindlegger Kerstin Niederösterreich  94  95  95  96  95  96  571 
 7 041 Moser Nadine Tirol  93  94  96  94  97  96  570 
 8 031 Barth Maria Oberösterreich  91  97  94  97  93  95  567 
 9 032 Hayder Johanna Wien  92  95  94  91  97  97  566 
 10 040 Obermoser Stephanie Tirol  94  95  94  94  94  95  566 
 11 042 Greiderer Katharina Tirol  95  94  95  91  93  94  562 
 12 033 Nussbumer Yvonne Burgenland  95  93  95  93  94  92  562 
 13 034 Egger Lisa Salzburg  94  83  91  99  95  92  554 

 



Österreichische Staatsmeisterschaften / Österreichische Meisterschaften 2004 
50m-Gewehr, Innsbruck 
 
 

Jungschützen männlich 

Einzelschützen 
 
 1 004 Kern Markus Oberösterreich  97  98  96  95  98  97  581 
 2 017 Ihrybauer Matthias Niederösterreich  98  98  96  95  96  97  580 
 3 020 Jochum Patrik Voralberg  97  94  97  95  96  98  577 
 4 018 Lingenhel Markus Voralberg  97  95  98  93  98  96  577 
 5 001 Wedenig Michael Kärnten  97  96  98  93  97  96  577 
 6 012 Mandl Johann Steiermark  97  96  94  96  94  99  576 
 7 003 Lackner Daniel Kärnten  99  97  96  94  94  96  576 
 8 013 Rammler Andreas Salzburg  96  93  98  98  96  95  576 
 9 014 Rumpler Stefan Salzburg  95  98  95  95  93  97  573 
 10 016 Schmitt Georg Niederösterreich  93  95  97  96  96  95  572 
 11 027 Sequard-Base Johannes Niederösterreich  96  93  90  97  95  96  567 
 12 009 Hauser Christoph Oberösterreich  92  95  93  95  95  96  566 
 13 015 Schmirl Alexander Niederösterreich  92  94  99  94  93  94  566 
 14 019 Herburger Benjamin Voralberg  94  97  94  95  91  93  564 
 15 024 Kammerlander Lukas Tirol  93  94  94  94  94  94  563 
 16 008 Lebschy Dominik Oberösterreich  90  93  92  96  96  95  562 
 17 010 Jirsak Markus Wien  94  97  91  96  93  91  562 
 18 021 Rusch Tobias Voralberg  91  92  93  95  93  96  560 
 19 007 Rumplmayr Johannes Oberösterreich  92  90  96  94  96  91  559 
 20 005 Kohrgruber Matthias Oberösterreich  96  93  93  95  91  90  558 
 21 023 Klocker Michael Voralberg  88  91  94  95  97  92  557 
 22 006 Höller Sebastian Oberösterreich  92  91  94  92  98  90  557 
 23 022 Hagen Lukas Voralberg  91  92  95  95  91  91  555 
 24 002 Wassermann Rene Kärnten  89  92  93  90  87  83  534 
 

Jungschützen gemischt 

Mannschaft 
 
 
 1 Salzburg 1734  
  013 Rammler Andreas (JgM) 576  
  035 Pichler Melanie (JgW) 576  
  036 Schwaiger Doris (JgW) 582  
 
 2 Niederösterreich 1717  
  015 Schmirl Alexander (JgM) 566  
  017 Ihrybauer Matthias (JgM) 580  
  037 Schindlegger Kerstin (JgW) 571  
 
 3 Voralberg 1715  
  019 Herburger Benjamin (JgM) 564  
  039 Metzler Katharina (JgW) 574  
  018 Lingenhel Markus (JgM) 577  
 



Österreichische Staatsmeisterschaften / Österreichische Meisterschaften 2004 
50m-Gewehr, Innsbruck 
 
 4 Tirol 1698  
  040 Obermoser Stephanie (JgW) 566  
  041 Moser Nadine (JgW) 570  
  042 Greiderer Katharina (JgW) 562  
 
 5 Oberösterreich 1696  
  004 Kern Markus (JgM) 581  
  005 Kohrgruber Matthias (JgM) 558  
  006 Höller Sebastian (JgM) 557  
 
 6 Kärnten 1685  
  030 Zwischenberger Steph. (JgW) 574  
  001 Wedenig Michael (JgM) 577  
  002 Wassermann Rene (JgM) 534  



Österreichische Staatsmeisterschaften / Österreichische Meisterschaften 2004 
50m-Gewehr, Innsbruck 
 

Junioren weiblich 

Einzelschützen 
 
 1 070 Huber Hedwig Niederösterreich  97  97 100  99 100  97  590 
 2 065 Rahberger Maria Niederösterreich  98  96  99  97  96  97  583 
 3 071 Keller Maria Tirol  93  98 100  95  96  99  581 
 4 067 Hafner Viktoria Tirol  96  97  97  98  96  96  580 
 5 064 Kerschbaumer Tamara Kärnten  97  97  97  97  96  96  580 
 6 068 Luckinger Monika Tirol  96  97  97  95  98  94  577 
 7 069 Föger Anja Tirol  92  93  98  97  96  95  571 
 8 066 Rüscher Katja Voralberg  92  95  98  96  91  93  565 
 
 



Österreichische Staatsmeisterschaften / Österreichische Meisterschaften 2004 
50m-Gewehr, Innsbruck 
 

Junioren männlich 

Einzelschützen 
 1 056 Groß Christoph Voralberg 591 103,1 694.1 
 2 061 Mathis Thomas Voralberg 585 100,6 685.6 
 3 048 Raser Stefan Oberösterreich 583 101,4 684.4 
 4 046 Lugger Andreas Kärnten 580 101,9 681.9 
 5 050 Dumhart Daniel Oberösterreich 578 102,4 680.4 
 6 049 Scheirich Jürgen Oberösterreich 578 102,1 680.1 
 7 053 Graser Alexander Steiermark 580 97,9 677.9 
 8 047 Feizlmayr Christoph Oberösterreich 578 98,0 676.0 
 9 058 Pfandl Georg Tirol  577 
 9 051 Rathmayr Johann Oberösterreich  577 
 11 059 Fichtl Simon Tirol  574 
 12 054 Podolak Michael Niederösterreich  573 
 13 052 Berger David Oberösterreich  567 
 14 060 Jehle Simon Tirol  562 
 15 055 Novak Patrick Voralberg  557 
 

Mannschaft 
 
 1 Oberösterreich 1739  
  047 Feizlmayr Christoph (JunM) 578  
  048 Raser Stefan (JunM) 583  
  049 Scheirich Jürgen (JunM) 578  
 
 2 Voralberg 1733  
  061 Mathis Thomas (JunM) 585  
  056 Groß Christoph (JunM) 591  
  055 Novak Patrick (JunM) 557  
 
 3 Tirol 1713  
  058 Pfandl Georg (JunM) 577  
  059 Fichtl Simon (JunM) 574  
  060 Jehle Simon (JunM) 562  



Österreichische Staatsmeisterschaften / Österreichische Meisterschaften 2004 
50m-Gewehr, Innsbruck 
 

Männer 

Einzelschützen 
 
 1 105 Knögler Mario Oberösterreich 597 103,1 700,1 
 2 133 Planer Christian Tirol 596 103,5 699,5 
 3 127 Waibel Wolfram Jun. Voralberg 592 104,1 696,1 
 4 111 Lechner Michael Wien 590 103,8 693,8 
 5 110 Farnik Thomas Wien 591 101,4 692,4 
 6 120 Wurzinger Christian Salzburg 587 102,4 689,4 
 7 108 Mag. Riedl Alfred Oberösterreich 588 101,3 689,3 
 8 131 Pirker Peter Voralberg 586 102,1 688,1 
 9 103 Wedenig Theodor Kärnten  586 
 10 129 Stastny Manfred Voralberg  585 
 10 136 Grabner Dieter Tirol  585 
 10 106 Brandmaier Gerhard Oberösterreich  585 
 10 137 Gufler Hannes Tirol  585 
 14 116 Zöhrer Werner Steiermark  584 
 14 134 Kammerlander Florian Tirol  584 
 14 114 Zöhrer Manfred Steiermark  584 
 14 124 Karner Andreas Niederösterreich  584 
 18 125 Fischer Martin Niederösterreich  583 
 18 104 Meixl Ronald Kärnten  583 
 18 128 Uhl Alexander Voralberg  583 
 18 112 Liptak Jaroslav Wien  583 
 22 135 Steinlechner Joachim Tirol  582 
 22 126 Regner Wolfgang Niederösterreich  582 
 22 107 Holzinger Wolfgang Oberösterreich  582 
 25 132 Rabel Patrick Voralberg  581 
 26 113 Hausegger Harald Steiermark  580 
 27 138 Schneider Thomas Tirol  579 
 28 119 Haberlandner Sascha Salzburg  577 
 28 115 Zöhrer Stefan Steiermark  577 
 28 123 Gansch Leopold Niederösterreich  577 
 28 122 Ragginger Johann Salzburg  577 
 32 117 Bogner Wilhelm Burgenland  572 
 32 130 Fröwis Christoph Voralberg  572 
 34 109 Heise Christian Oberösterreich  564 
 



Österreichische Staatsmeisterschaften / Österreichische Meisterschaften 2004 
50m-Gewehr, Innsbruck 
 

Mannschaft 
 
 1 Wien 1764 296 
  111 Lechner Michael (M) 590  
  112 Liptak Jaroslav (M) 583  
  110 Farnik Thomas (M) 591  
 
 2 Oberösterreich 1764 294 
  105 Knögler Mario (M) 597  
  106 Brandmaier Gerhard (M) 585  
  107 Holzinger Wolfgang (M) 582  
 
 3 Tirol 1762  
  133 Planer Christian (M) 596  
  134 Kammerlander Florian (M) 584  
  135 Steinlechner Joachim (M) 582  
 
 4 Voralberg 1760  
  127 Waibel Wolfram Jun. (M) 592  
  128 Uhl Alexander (M) 583  
  129 Stastny Manfred (M) 585  
 
 5 Niederösterreich 1742  
  123 Gansch Leopold (M) 577  
  126 Regner Wolfgang (M) 582  
  125 Fischer Martin (M) 583  
 
 6 Steiermark 1741  
  113 Hausegger Harald (M) 580  
  114 Zöhrer Manfred (M) 584  
  115 Zöhrer Stefan (M) 577  
 
 7 Salzburg 1741  
  119 Haberlandner Sascha (M) 577  
  120 Wurzinger Christian (M) 587  
  122 Ragginger Johann (M) 577  



Österreichische Staatsmeisterschaften / Österreichische Meisterschaften 2004 
50m-Gewehr, Innsbruck 
 

Frauen 

Einzelschützen 
 
 1 076 Gratzenberger Karin Wien  98  99  97  99 100  97  590 
 2 078 Tauber Sabrina Wien  97  98  99 100  99  97  590 
 3 073 Mag. Time Regina Oberösterreich  99  99  99  98  98  97  590 
 4 088 Beranek Rosemarie Voralberg  98  97  99  98 100  97  589 
 5 085 Hager Brigitte Niederösterreich  98  99  97  98  97  99  588 
 6 086 Huber Johanna Niederösterreich  95  98  98  98  97  99  585 
 7 096 Pfandler Elisabeth Tirol  98  97  99  95 100  96  585 
 8 082 Mag. Schubert Barbara Salzburg 100  97  95  99  96  96  583 
 9 081 Hemmert Annemarie Steiermark  96  96  98  95  97  98  580 
 10 084 Probst Angelika Salzburg  94  93  97 100  96  98  578 
 11 099 Alt Tamara Salzburg  95  95  97  94  97  99  577 
 12 083 Heifler Maria Salzburg  95  97  97  96  94  98  577 
 13 087 Markovic Michaela Niederösterreich  95  98  97  95  94  98  577 
 14 079 Heigl Anna Steiermark  97  96  99  93  96  96  577 
 15 075 Männel Katharina Oberösterreich  97  97  98  98  97  90  577 
 16 094 Mag. Chamson Martina Tirol  95  95  96  94  99  97  576 
 17 091 Horvath Luzia Voralberg  94  96  95  95  97  96  573 
 18 097 Hauer Margit Tirol  93  97  99  94  96  94  573 
 19 095 Wörter Alexandra Tirol  97  99  92  96  95  94  573 
 20 080 Munzenrieder Marietta Steiermark  96  96  97  99  94  91  573 
 21 089 Müller Rosemarie Voralberg  96  94  92  94  96  98  570 
 22 093 Hehle Birgit Voralberg  94  97  93  96  93  95  568 
 23 090 Flöry Natascha Voralberg  93  94  93  94  93  96  563 
 24 098 Kramser Maria Kärnten  93  96  93  95  91  93  561 
 25 074 Moser Maria Oberösterreich  95  94  95  94  93  90  561 
 26 092 Zogg Karin Voralberg  90  92  90  94  91  96  553 
 

Mannschaft 
 

 1 Niederösterreich 1750  
  085 Hager Brigitte (F) 588  
  086 Huber Johanna (F) 585  
  087 Markovic Michaela (F) 577  
 
 2 Salzburg 1737  
  082 Mag. Schubert Barbara (F) 583  
  083 Heifler Maria (F) 577  
  099 Alt Tamara (F) 577  
 
 3 Tirol 1734  
  094 Mag. Chamson Martina (F) 576  
  096 Pfandler Elisabeth (F) 585  
  097 Hauer Margit (F) 573  
 
 4 Steiermark 1730  
  080 Munzenrieder Marietta (F) 573  
  079 Heigl Anna (F) 577  
  081 Hemmert Annemarie (F) 580  



Österreichische Staatsmeisterschaften / Österreichische Meisterschaften 2004 
50m-Gewehr, Innsbruck 
 
 
 5 Oberösterreich 1728  
  073 Mag. Time Regina (F) 590  
  075 Männel Katharina (F) 577  
  074 Moser Maria (F) 561  
 
 6 Voralberg 1722  
  088 Beranek Rosemarie (F) 589  
  089 Müller Rosemarie (F) 570  
  090 Flöry Natascha (F) 563  
 
 7 Wien 1180  
  077 Miteva Maria (F) 0  
  078 Tauber Sabrina (F) 590  
  076 Gratzenberger Karin (F) 590  
 
 



Österreichische Staatsmeisterschaften / Österreichische Meisterschaften 2004 
50m-Gewehr, Innsbruck 
 

Senioren I 

Einzelschützen 
 
 1 158 Huber Ernst Steiermark 100  97  99  99  98  98  591 
 2 169 Beranek Werner Voralberg 100  97  97  98  99  97  588 
 3 148 Dreer Thomas Oberösterreich  99  97  97  97  97  98  585 
 4 153 Tauber Alfred Wien  97  94 100  98  97  98  584 
 5 162 Schäfer Karl Salzburg  97  98  96  97  96  99  583 
 6 171 Hönig Ernst Voralberg  97  96  99  95  98  98  583 
 7 145 Wallner Paul Kärnten  97  98  97  98  95  98  583 
 8 147 Tischler Johann Oberösterreich  96  98  98  99  98  94  583 
 9 160 Eder Josef Burgenland  94  97  99  98  96  98  582 
 10 152 Schatz Rudolf Wien  95  97  97  99  99  94  581 
 11 163 Stadler Ludwig Salzburg  95  96  99  96  97  97  580 
 12 157 Zöhrer Ernst Steiermark  98  96  97  96  97  96  580 
 13 176 Jesner Martin Tirol  98  95  94  96  99  97  579 
 14 159 Sautner Konrad Burgenland  97  97  97  96  95  97  579 
 15 154 Bosak Gerhard Wien  97  97  96  95  99  95  579 
 16 168 Paternoster Franz Niederösterreich  97  97  97  98  96  94  579 
 17 180 Foissner Franz Oberösterreich  97  98  95  96  97  95  578 
 18 144 Kerschbaumer Rudolf Kärnten  96  97  95  99  96  95  578 
 19 173 Burtscher Hubert Voralberg  93  95  97  96  98  98  577 
 20 165 Pöchhacker Franz Niederösterreich  94  96  98  98  95  96  577 
 21 155 Jezt Josef Steiermark  95  97  97  95  95  97  576 
 22 175 Hafner Erhard Tirol  94  96  97  96  98  95  576 
 23 166 Gruber Christian Niederösterreich  96  96  98  96  92  97  575 
 24 172 Horvath Adi Voralberg 100  97  94  95  94  95  575 
 25 164 Reschreiter Josef Salzburg  97  98  95  99  92  94  575 
 26 146 Eder Ferdinand Kärnten  95  94  93  97  98  96  573 
 27 149 Maurer Franz Oberösterreich  94  96  97  95  95  96  573 
 28 161 Hirscher Günther Salzburg  93  96  94  97  98  93  571 
 29 150 Mairhofer Walter Oberösterreich  93  97  97  96  96  92  571 
 30 151 Hayder Karl Wien  91  94  96  95  97  97  570 
 31 167 Rainer Hannes Niederösterreich  97  98  87  96  97  95  570 
 32 156 Stadlober Bernhard Steiermark  95  96  94  95  94  94  568 
 33 181 Vorhofer Julius Tirol  89  90  97  95  93  95  559 
 



Österreichische Staatsmeisterschaften / Österreichische Meisterschaften 2004 
50m-Gewehr, Innsbruck 
 

Mannschaft 
 
 1 Voralberg 1746  
  169 Beranek Werner (S1) 588  
  172 Horvath Adi (S1) 575  
  171 Hönig Ernst (S1) 583  
 
 2 Oberösterreich 1741  
  147 Tischler Johann (S1) 583  
  148 Dreer Thomas (S1) 585  
  149 Maurer Franz (S1) 573  
 
 3 Wien 1735  
  151 Hayder Karl (S1) 570  
  152 Schatz Rudolf (S1) 581  
  153 Tauber Alfred (S1) 584  
 
 4 Kärnten 1734  
  144 Kerschbaumer Rudolf (S1) 578  
  145 Wallner Paul (S1) 583  
  146 Eder Ferdinand (S1) 573  
 
 5 Salzburg 1734  
  161 Hirscher Günther (S1) 571  
  162 Schäfer Karl (S1) 583  
  163 Stadler Ludwig (S1) 580  
 
 6 Steiermark 1724  
  155 Jezt Josef (S1) 576  
  156 Stadlober Bernhard (S1) 568  
  157 Zöhrer Ernst (S1) 580  
 
 7 Niederösterreich 1722  
  165 Pöchhacker Franz (S1) 577  
  166 Gruber Christian (S1) 575  
  167 Rainer Hannes (S1) 570  
 
 8 Tirol 1714  
  175 Hafner Erhard (S1) 576  
  176 Jesner Martin (S1) 579  
  181 Vorhofer Julius (S1) 559  



Österreichische Staatsmeisterschaften / Österreichische Meisterschaften 2004 
50m-Gewehr, Innsbruck 
 

Senioren II 

Einzelschützen 
 
 1 185 Holzinger Walter Oberösterreich  97  95  93  97  99  99  580 
 2 200 Beck Joachim Niederösterreich  99  98  97  97  93  96  580 
 3 211 Fuchs Norbert Tirol  97  97  96  96  96  97  579 
 4 212 Waibl Emmerich Tirol  96  95  96  98  98  96  579 
 5 205 Pfefferkorn Günter Voralberg  96  98  97  95  97  96  579 
 6 201 Kerndler Herbert Niederösterreich  98  96  95  98  95  96  578 
 7 215 Wagger Peter Tirol  94  99  97  97  95  95  577 
 8 193 Hollerer Peter Steiermark  94  97  97  97  96  95  576 
 9 213 Jessner Alexander Tirol  97  95  95  95  96  97  575 
 10 196 Ronacher Walter Salzburg  92  97  97  95  98  96  575 
 11 188 Berndl Leopold Wien  96  96  96  96  95  96  575 
 12 198 Melcharek Franz Salzburg  98  95  96  93  98  95  575 
 13 191 Kerschbaumer Gustav Steiermark  95  94  96  97  93  99  574 
 14 208 Lamprecht Rudolf Voralberg  92  95  96  98  97  96  574 
 15 199 Stephan Hanns-Georg Niederösterreich  96  94  96  97  96  95  574 
 16 183 Klutsch Helmut Oberösterreich  96  95  95  97  96  94  573 
 17 194 Müller Alfred Steiermark  95  95  96  95  95  96  572 
 18 207 Tangl Roland Voralberg  96  97  96  96  95  92  572 
 19 197 Tomitza Eberhard Salzburg  93  91  98  96  95  96  569 
 20 186 Flattinger Adolf Oberösterreich  98  92  93  95  95  96  569 
 21 189 Jax Hagen Wien  94  94  95  93  95  96  567 
 22 203 Klemisch Johann Niederösterreich  92  95  92  95  95  95  564 
 23 206 Muchitsch Walter Voralberg  94  93  95  93  92  96  563 
 24 204 Gottschalk Harald Niederösterreich  91  95  93  96  95  93  563 
 25 190 Kohl Josef Wien  95  91  98  91  94  93  562 
 26 187 D. I. Tomenendal Günter Oberösterreich  87  93  90  94  93  92  549 
 27 209 Fritsche Roland Voralberg  91  95  88  93  93  89  549 
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Mannschaft 
 
 1 Niederösterreich 1732  
  199 Stephan Hanns-Georg (S2) 574  
  200 Beck Joachim (S2) 580  
  201 Kerndler Herbert (S2) 578  
 
 2 Tirol 1731  
  211 Fuchs Norbert (S2) 579  
  213 Jessner Alexander (S2) 575  
  215 Wagger Peter (S2) 577  
 
 3 Steiermark 1722  
  191 Kerschbaumer Gustav (S2) 574  
  194 Müller Alfred (S2) 572  
  193 Hollerer Peter (S2) 576  
 
 4 Oberösterreich 1722  
  183 Klutsch Helmut (S2) 573  
  186 Flattinger Adolf (S2) 569  
  185 Holzinger Walter (S2) 580  
 
 5 Salzburg 1719  
  196 Ronacher Walter (S2) 575  
  197 Tomitza Eberhard (S2) 569  
  198 Melcharek Franz (S2) 575  
 
 6 Voralberg 1714  
  205 Pfefferkorn Günter (S2) 579  
  206 Muchitsch Walter (S2) 563  
  207 Tangl Roland (S2) 572  
 
 7 Wien 1704  
  188 Berndl Leopold (S2) 575  
  189 Jax Hagen (S2) 567  
  190 Kohl Josef (S2) 562   
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Stellungsmatch 
 

Jungschützen weiblich 

Einzelschützen 
 
 1 338 Moser Nadine Tirol  96  94     94  91     93  94  562 
 2 337 Obermoser Stephanie Tirol  95  94     93  93     90  93  558 
 3 326 Dreer Patricia Oberösterreich  96  99     87  94     87  93  556 
 4 336 Metzler Katharina Voralberg  98  96     87  83     95  94  553 
 5 333 Pichler Melanie Salzburg  97  95     91  89     93  87  552 
 6 331 Nussbaumer Yvonne Burgenland  95  96     88  85     94  90  548 
 7 328 Feizlmayr Lisa Oberösterreich  95  91     88  86     93  91  544 
 8 335 Pfeffer Alice Niederösterreich  96  97     83  84     90  93  543 
 9 327 Barth Maria Oberösterreich  93  94     89  88     85  93  542 
 10 334 Schindlegger Kerstin Niederösterreich  98  97     75  85     93  91  539 
 11 325 Zwischenberger Steph. Kärnten  95  97     91  81     84  91  539 
 12 330 Hayder Johanna Wien  96  96     84  84     89  90  539 
 13 329 Wahl Julia Oberösterreich  89  92     78  81     84  82  506 
 14 332 Egger Lisa Salzburg  91  95     80  75     85  67  493 
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50m-Gewehr, Innsbruck 
 

Jungschützen männlich 

Einzelschützen 
 
 1 301 Wedenig Michael Kärnten  95  97     86  90     94  92  554 
 2 312 Schmit Georg Niederösterreich  98  93     86  93     91  91  552 
 3 311 Schmirl Alexander Niederösterreich  94  95     95  90     84  83  541 
 4 319 Kammerlander Lukas Tirol  95  95     81  84     97  88  540 
 5 317 Lingenhel Markus Voralberg  96  95     79  84     91  92  537 
 6 314 Rusch Tobias Voralberg  93  93     84  86     90  91  537 
 7 303 Kern Markus Oberösterreich  98  97     85  76     88  91  535 
 8 304 Hauser Christoph Oberösterreich  94  94     82  82     91  90  533 
 9 322 Rumpler Stefan Salzburg  95  98     77  80     90  92  532 
 10 316 Sequard-Base Johannes Niederösterreich  90  91     84  81     89  95  530 
 11 310 Rammler Andreas Salzburg  91  96     76  85     90  92  530 
 12 305 Höller Sebastian Oberösterreich  94  96     80  89     88  82  529 
 13 306 Lebschy Dominik Oberösterreich  94  96     80  80     86  81  517 
 14 307 Jirsak Markus Wien  92  91     87  83     82  81  516 
 15 313 Ihrybauer Matthias Niederösterreich  96  98     85  88     77  72  516 
 16 315 Fink Christian Voralberg  93  92     85  84     74  85  513 
 17 309 Mandl Johann Steiermark  93  91     72  81     84  87  508 
 18 302 Lackner Daniel Kärnten  95  95     66  63     78  68  465 
 

Jungschützen gemischt 

Mannschaft 
 
 1 Tirol 1660  
  319 Kammerlander Lukas (JgM) 540  
  338 Moser Nadine (JgW) 562  
  337 Obermoser Stephanie (JgW) 558  
 
 2 Niederösterreich 1632  
  311 Schmirl Alexander (JgM) 541  
  312 Schmit Georg (JgM) 552  
  334 Schindlegger Kerstin (JgW) 539  
 
 3 Oberösterreich 1624  
  303 Kern Markus (JgM) 535  
  304 Hauser Christoph (JgM) 533  
  326 Dreer Patricia (JgW) 556  
 
 4 Voralberg 1603  
  314 Rusch Tobias (JgM) 537  
  315 Fink Christian (JgM) 513  
  336 Metzler Katharina (JgW) 553  
 
 5 Salzburg 1575  
  332 Egger Lisa (JgW) 493  
  333 Pichler Melanie (JgW) 552  
  310 Rammler Andreas (JgM) 530  



Österreichische Staatsmeisterschaften / Österreichische Meisterschaften 2004 
50m-Gewehr, Innsbruck 
 

 Junioren männlich 

Einzelschützen 

Stehend 
 1 344 Raser Stefan Oberösterreich  94  92  91  97  374 
 2 348 Graser Alexander Steiermark  93  93  93  91  370 
 3 346 Rathmayr Johann Oberösterreich  89  93  95  91  368 
 4 349 Podolak Michael Niederösterreich  93  96  90  88  367 
 5 357 Mathis Thomas Voralberg  90  92  89  93  364 
 6 355 Fichtl Simon Tirol  92  90  90  89  361 
 7 354 Wildauer Manuel Tirol  91  91  90  86  358 
 8 345 Dumhart Daniel Oberösterreich  93  88  86  89  356 
 9 353 Pfandl Georg Tirol  93  90  87  85  355 
 10 347 Feizlmayr Christoph Oberösterreich  85  87  89  90  351 
 11 351 Groß Christoph Voralberg  86  90  87  86  349 
 12 356 Mairunteregger Thomas Tirol  82  87  87  86  342 
 13 350 Novak Patrick Voralberg  87  79  83  89  338 
 14 343 Lugger Andreas Kärnten  88  82  83  84  337 

Kniend 
 1 344 Raser Stefan Oberösterreich  93  97  97  95  382 
 2 345 Dumhart Daniel Oberösterreich  94  93  98  96  381 
 3 357 Mathis Thomas Voralberg  90  94  94  96  374 
 4 351 Groß Christoph Voralberg  95  91  95  93  374 
 5 347 Feizlmayr Christoph Oberösterreich  88  93  93  97  371 
 6 348 Graser Alexander Steiermark  92  94  92  93  371 
 7 343 Lugger Andreas Kärnten  91  94  94  92  371 
 8 353 Pfandl Georg Tirol  91  95  92  91  369 
 9 349 Podolak Michael Niederösterreich  91  93  92  92  368 
 10 346 Rathmayr Johann Oberösterreich  87  86  93  91  357 
 11 350 Novak Patrick Voralberg  88  87  92  87  354 
 12 356 Mairunteregger Thomas Tirol  85  83  92  91  351 
 13 355 Fichtl Simon Tirol  86  82  84  84  336 
 14 354 Wildauer Manuel Tirol  77  93  71  85  326 

Gesamt 
 1 344 Raser Stefan Oberösterreich 1142 97,4 1239,4 
 2 348 Graser Alexander Steiermark 1124 96,4 1220,4 
 3 349 Podolak Michael Niederösterreich 1119 96,6 1215,6 
 4 345 Dumhart Daniel Oberösterreich 1127 88,3 1215,3 
 5 357 Mathis Thomas Voralberg 1129 85,4 1214,4 
 6 351 Groß Christoph Voralberg 1117 96,1 1213,1 
 7 347 Feizlmayr Christoph Oberösterreich 1110 92,3 1202,3 
 8 346 Rathmayr Johann Oberösterreich 1113 89,2 1202,2 
 9 353 Pfandl Georg Tirol  1107 
 10 343 Lugger Andreas Kärnten  1092 
 11 355 Fichtl Simon Tirol  1079 
 12 350 Novak Patrick Voralberg  1071 
 13 356 Mairunteregger Thomas Tirol  1064 
 14 354 Wildauer Manuel Tirol  1052 
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Mannschaft 
 
 1 Oberösterreich 3382  
  344 Raser Stefan (JunM) 1142  
  345 Dumhart Daniel (JunM) 1127  
  346 Rathmayr Johann (JunM) 1113  
 
 2 Voralberg 3317  
  350 Novak Patrick (JunM) 1071  
  351 Groß Christoph (JunM) 1117  
  357 Mathis Thomas (JunM) 1129  
 
 3 Tirol 3250  
  353 Pfandl Georg (JunM) 1107  
  356 Mairunteregger Thom. (JunM) 1064  
  355 Fichtl Simon (JunM) 1079  
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Männer 

Einzelschützen 

Stehend 
 1 386 Knögler Mario Oberösterreich  97  98  98  96  389 
 2 389 Farnik Thomas Wien  97  97  97  95  386 
 3 411 Planer Christian Tirol  96  96  95  96  383 
 4 387 Brandmaier Gerhard Oberösterreich  95  96  94  94  379 
 5 409 Kremmel Rainer Vorarlberg  92  96  96  92  376 
 6 401 Gansch Leopold Niederösterreich  95  92  92  94  373 
 7 402 Karner Andreas Niederösterreich  93  92  95  92  372 
 8 412 Kammerlander Florian Tirol  96  91  94  91  372 
 9 413 Grabner Dieter Tirol  91  95  94  91  371 
 10 403 Fischer Martin Niederösterreich  92  94  92  92  370 
 11 399 Wenger Robert Salzburg  93  91  90  93  367 
 12 405 Pirker Peter Vorarlberg  89  94  89  94  366 
 13 415 Steinlechner Joachim Tirol  90  93  91  90  364 
 14 400 Wurzinger Christian Salzburg  92  92  90  90  364 
 15 418 Schneider Thomas Tirol  89  92  91  91  363 
 16 404 Regner Wolfgang Niederösterreich  93  87  92  90  362 
 17 398 Haberlander Sascha Salzburg  88  89  89  94  360 
 18 414 Gufler Hannes Tirol  85  91  91  93  360 
 19 393 Zöhrer Werner Steiermark  88  85  91  93  357 
 20 395 Zöhrer Stefan Steiermark  92  88  90  87  357 
 21 388 Mag. Riedl Alfred Oberösterreich  89  89  94  85  357 
 22 394 Zöhrer Manfred Steiermark  91  88  87  88  354 
 23 391 Liptak Jaroslav Wien  83  89  89  90  351 
 24 392 Hausegger Harald Steiermark  91  82  90  88  351 
 25 406 Uhl Alexander Vorarlberg  86  82  92  89  349 
 26 407 Stastny Manfred Vorarlberg  89  83  87  84  343 
 27 390 Lechner Michael Wien  84  90  84  84  342 
 28 385 Wedenig Theodor Kärnten  87  87  84  83  341 
 29 396 Bogner Wilhelm Burgenland  70  83  79  84  316 

Kniend 
 1 389 Farnik Thomas Wien  96  97  97  99  389 
 2 387 Brandmaier Gerhard Oberösterreich  97  99  97  95  388 
 3 411 Planer Christian Tirol  96 100  96  93  385 
 4 404 Regner Wolfgang Niederösterreich  96  97  93  98  384 
 5 413 Grabner Dieter Tirol  99  95  97  93  384 
 6 412 Kammerlander Florian Tirol  96  95  95  96  382 
 7 409 Kremmel Rainer Vorarlberg  93  95  96  97  381 
 8 393 Zöhrer Werner Steiermark  97  95  93  96  381 
 9 414 Gufler Hannes Tirol  96  96  97  92  381 
 10 418 Schneider Thomas Tirol  94  94  94  98  380 
 11 392 Hausegger Harald Steiermark  96  97  89  95  377 
 12 395 Zöhrer Stefan Steiermark  95  94  95  93  377 
 13 388 Mag. Riedl Alfred Oberösterreich  95  94  94  93  376 
 14 386 Knögler Mario Oberösterreich  98  95  95  86  374 
 15 405 Pirker Peter Vorarlberg  94  92  94  93  373 
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 16 400 Wurzinger Christian Salzburg  98  91  95  89  373 
 17 398 Haberlander Sascha Salzburg  92  92  93  95  372 
 18 401 Gansch Leopold Niederösterreich  94  93  94  91  372 
 19 403 Fischer Martin Niederösterreich  94  90  92  94  370 
 20 390 Lechner Michael Wien  91  91  95  93  370 
 21 415 Steinlechner Joachim Tirol  94  93  93  89  369 
 22 391 Liptak Jaroslav Wien  92  87  91  95  365 
 23 394 Zöhrer Manfred Steiermark  93  92  89  91  365 
 24 385 Wedenig Theodor Kärnten  88  94  93  90  365 
 25 407 Stastny Manfred Vorarlberg  87  93  94  90  364 
 26 402 Karner Andreas Niederösterreich  87  91  92  91  361 
 27 406 Uhl Alexander Vorarlberg  89  91  85  95  360 
 28 399 Wenger Robert Salzburg  90  88  93  87  358 
 29 396 Bogner Wilhelm Burgenland  86  95  87  85  353 

Gesamt 
 1 389 Farnik Thomas Wien 1171 95,3 1266,3 
 2 387 Brandmaier Gerhard Oberösterreich 1164 100,6 1264,6 
 3 386 Knögler Mario Oberösterreich 1161 98,7 1259,7 
 4 411 Planer Christian Tirol 1162 97,4 1259,4 
 5 412 Kammerlander Florian Tirol 1150 99,3 1249,3 
 6 409 Kremmel Rainer Vorarlberg 1148 95,9 1243,9 
 7 413 Grabner Dieter Tirol 1145 95,8 1240,8 
 8 418 Schneider Thomas Tirol 1137 93,0 1230,0 
 9 414 Gufler Hannes Tirol  1135 
 10 401 Gansch Leopold Niederösterreich  1134 
 11 404 Regner Wolfgang Niederösterreich  1131 
 12 400 Wurzinger Christian Salzburg  1131 
 13 405 Pirker Peter Vorarlberg  1130 
 14 403 Fischer Martin Niederösterreich  1128 
 15 388 Mag. Riedl Alfred Oberösterreich  1127 
 16 402 Karner Andreas Niederösterreich  1126 
 17 393 Zöhrer Werner Steiermark  1123 
 18 395 Zöhrer Stefan Steiermark  1122 
 19 398 Haberlander Sascha Salzburg  1121 
 20 392 Hausegger Harald Steiermark  1121 
 21 415 Steinlechner Joachim Tirol  1121 
 22 390 Lechner Michael Wien  1110 
 23 399 Wenger Robert Salzburg  1108 
 24 391 Liptak Jaroslav Wien  1107 
 25 406 Uhl Alexander Vorarlberg  1105 
 26 394 Zöhrer Manfred Steiermark  1105 
 27 385 Wedenig Theodor Kärnten  1097 
 28 407 Stastny Manfred Vorarlberg  1093 
 29 396 Bogner Wilhelm Burgenland  1051 
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Mannschaft 
 
 1 Tirol 3457  
  411 Planer Christian (M) 1162  
  412 Kammerlander Florian (M) 1150  
  413 Grabner Dieter (M) 1145  
 
 2 Oberösterreich 3452  
  386 Knögler Mario (M) 1161  
  387 Brandmaier Gerhard (M) 1164  
  388 Mag. Riedl Alfred (M) 1127  
 
 3 Niederösterreich 3393  
  401 Gansch Leopold (M) 1134  
  403 Fischer Martin (M) 1128  
  404 Regner Wolfgang (M) 1131  
 
 4 Wien 3388  
  389 Farnik Thomas (M) 1171  
  390 Lechner Michael (M) 1110  
  391 Liptak Jaroslav (M) 1107  
 
 5 Steiermark 3366  
  392 Hausegger Harald (M) 1121  
  393 Zöhrer Werner (M) 1123  
  395 Zöhrer Stefan (M) 1122  
 
 6 Salzburg 3360  
  400 Wurzinger Christian (M) 1131  
  398 Haberlander Sascha (M) 1121  
  399 Wenger Robert (M) 1108  
 
 7 Voralberg 3328  
  405 Pirker Peter (M) 1130  
  406 Uhl Alexander (M) 1105  
  407 Stastny Manfred (M) 1093  
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Frauen 

Einzelschützen 
 
 1 368 Mag. Time Regina Oberösterreich 568 99,7 667,7 
 2 365 Huber Hedwig Niederösterreich 563 97,8 660,8 
 3 372 Heigl Anna Steiermark 562 97,9 659,9 
 4 373 Hager Brigitte Niederösterreich 563 94,5 657,5 
 5 363 Luckinger Monika Tirol 561 96,1 657,1 
 6 371 Tauber Sabrina Wien 561 94,6 655,6 
 7 369 Gratzenberger Karin Wien 570 85,0 655,0 
 8 374 Huber Johanna Niederösterreich 561 89,4 650,4 
 9 381 Alt Tamara Salzburg  558 
 10 361 Rahberger Maria Niederösterreich  556 
 11 360 Kerschbaumer Tamara Kärnten  555 
 12 378 Mag. Chamson Martina Tirol  552 
 13 370 Miteva Maria Wien  549 
 14 375 Beranek Rosemarie Vorarlberg  548 
 15 362 Hafner Viktoria Tirol  546 
 16 377 Hillinger Melanie Vorarlberg  529 
 17 364 Föger Anja Tirol  527 
 18 379 Wörter Alexandra Tirol  520 
 

Mannschaft 
 
 1 Niederösterreich 1682  
  373 Hager Brigitte (F) 563  
  365 Huber Hedwig (F) 563  
  361 Rahberger Maria (F) 556  
 
 2 Wien 1680  
  371 Tauber Sabrina (F) 561  
  370 Miteva Maria (F) 549  
  369 Gratzenberger Karin (F) 570  
 
 3 Tirol 1659  
  378 Mag. Chamson Martina (F) 552  
  363 Luckinger Monika (F) 561  
  362 Hafner Viktoria (F) 546  
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 Senioren I 

Einzelschützen 
 
 1 445 Beranek Werner Voralberg  98  99  98     89  94  93  571 
 2 450 Hafner Erhard Tirol  95  98  98     91  91  91  564 
 3 429 Bosak Gerhard Wien  99  95  95     93  90  90  562 
 4 423 Wallner Paul Kärnten  97  98  96     93  90  88  562 
 5 431 Tauber Alfred Wien  99  94  98     90  92  87  560 
 6 432 Huber Ernst Steiermark  95  96  96     90  88  92  557 
 7 425 Tischler Johann Oberösterreich  93  99  98     83  92  91  556 
 8 426 Dreer Thomas Oberösterreich  97  95  93     86  91  92  554 
 9 452 Dirr Willi Tirol  92  96  92     92  91  91  554 
 10 444 Paternoster Franz Niederösterreich  92  97  97     87  91  89  553 
 11 451 Jesner Martin Tirol  95  94  96     90  88  89  552 
 12 430 Hayder Karl Wien  96  98  95     89  83  90  551 
 13 424 Eder Ferdinand Kärnten  93  94  98     90  89  87  551 
 14 437 Eder Josef Burgenland  93  94  96     88  88  91  550 
 15 427 Maurer Franz Oberösterreich  92  93  92     94  91  86  548 
 16 436 Sautner Konrad Burgenland  94  94  97     87  92  84  548 
 17 446 Muxel Gerhard Voralberg  91  96  94     87  92  87  547 
 18 441 Pöchhacker Franz Niederösterreich  98  95  95     84  88  87  547 
 19 438 Hirscher Günther Salzburg  96  96  98     93  77  87  547 
 20 434 Zöhrer Ernst Steiermark  94  96  97     83  91  85  546 
 21 428 Dreer Wolfgang Oberösterreich  97  98  96     86  83  85  545 
 22 440 Stadler Ludwig Salzburg  97  97  96     84  91  80  545 
 23 433 Jezt Josef Steiermark  93  97  97     86  86  83  542 
 24 442 Gruber Christian Niederösterreich  96  93  98     81  88  81  537 
 25 447 Horvath Adi Voralberg  95  95  94     86  87  75  532 
 26 439 Reschreiter Josef Salzburg  92  93  93     78  88  85  529 
 27 455 Gehring Rainer Tirol  80  96  89     91  86  86  528 
 28 443 Rainer Hannes Niederösterreich  91  97  97     72  78  87  522 
 29 422 Kerschbaumer Rudolf Kärnten  97  96  98     80  72  79  522 
 30 449 Lingenhel Walter Voralberg  91  93  90     83  81  83  521 
 31 435 Stadlober Bernhard Steiermark  85  89  95     84  88  77  518 
 

Mannschaft 
 
 1 Wien 1673  
  429 Bosak Gerhard (S1) 562  
  430 Hayder Karl (S1) 551  
  431 Tauber Alfred (S1) 560  
 
 2 Tirol 1670  
  450 Hafner Erhard (S1) 564  
  451 Jesner Martin (S1) 552  
  452 Dirr Willi (S1) 554  
 
 3 Oberösterreich 1658  
  425 Tischler Johann (S1) 556  
  426 Dreer Thomas (S1) 554  
  427 Maurer Franz (S1) 548  
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 4 Voralberg 1650  
  445 Beranek Werner (S1) 571  
  446 Muxel Gerhard (S1) 547  
  447 Horvath Adi (S1) 532  
 
 5 Steiermark 1645  
  432 Huber Ernst (S1) 557  
  433 Jezt Josef (S1) 542  
  434 Zöhrer Ernst (S1) 546  
 
 6 Kärnten 1635  
  422 Kerschbaumer Rudolf (S1) 522  
  423 Wallner Paul (S1) 562  
  424 Eder Ferdinand (S1) 551  
 
 7 Niederösterreich 1622  
  441 Pöchhacker Franz (S1) 547  
  443 Rainer Hannes (S1) 522  
  444 Paternoster Franz (S1) 553  
 
 8 Salzburg 1621  
  438 Hirscher Günther (S1) 547  
  439 Reschreiter Josef (S1) 529  
  440 Stadler Ludwig (S1) 545  
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Senioren II 

Einzelschützen 
 
 1 459 Klutsch Helmut Oberösterreich  95  96  97     87  85  93  553 
 2 471 Ronacher Walter Salzburg  96  94  94     88  90  91  553 
 3 477 Dreher Bruno Voralberg  92  93  98     85  89  89  546 
 4 480 Waibl Emmerich Tirol  97  95  99     78  85  83  537 
 5 467 Müller Alfred Steiermark  89  94  96     85  83  87  534 
 6 476 Gottschalk Harald Niederösterreich  93  96  93     85  80  84  531 
 7 475 Klemisch Johann Niederösterreich  92  92  94     88  80  84  530 
 8 462 Flattinger Adolf Oberösterreich  95  94  95     74  87  84  529 
 9 473 Melcharek Franz Salzburg  92  93  95     76  85  86  527 
 10 483 Baldessarini Rudolf Tirol  92  93  97     86  78  81  527 
 11 466 Jax Hagen Wien  83  97  95     79  84  88  526 
 12 465 Gratzenberger Erich Wien  93  90  92     83  84  84  526 
 13 481 Wagger Peter Tirol  94  95  95     87  71  84  526 
 14 482 Jessner Alexander Tirol  96  95  94     76  84  81  526 
 15 478 Lamprecht Rudolf Voralberg  92  93  97     80  84  80  526 
 16 472 Tomitza Eberhard Salzburg  92  94  98     72  85  80  521 
 17 464 Berndl Leopold Wien  97  93  92     79  77  76  514 
 18 461 Gerner Hans Oberösterreich  91  91  91     75  84  77  509 
 19 463 DI Tomenendal Günter Oberösterreich  94  90  92     79  71  75  501 
 20 479 Kessler Josef Voralberg  95  89  93     77  69  74  497 
 

Mannschaft 
 
 1 Salzburg 1601  
  472 Tomitza Eberhard (S2) 521  
  473 Melcharek Franz (S2) 527  
  471 Ronacher Walter (S2) 553  
 
 2 Oberösterreich 1591  
  459 Klutsch Helmut (S2) 553  
  461 Gerner Hans (S2) 509  
  462 Flattinger Adolf (S2) 529  
 
 3 Tirol 1590  
  483 Baldessarini Rudolf (S2) 527  
  481 Wagger Peter (S2) 526  
  480 Waibl Emmerich (S2) 537  
 
 4 Voralberg 1569  
  479 Kessler Josef (S2) 497  
  477 Dreher Bruno (S2) 546  
  478 Lamprecht Rudolf (S2) 526  
 
 5 Wien 1566  
  464 Berndl Leopold (S2) 514  
  465 Gratzenberger Erich (S2) 526  
  466 Jax Hagen (S2) 526 
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Medaillenspiegel 
 

Verband Gold Silber Bronze 
Oberösterreich 11 7 8 
Wien 5 3 2 
Niederösterreich 4 7 3 
Tirol 3 5 10 
Vorarlberg 3 4 6 
Salzburg 3 3 0 
Steiermark 1 2 2 
Kärnten 1 0 0 
Burgenland 0 0 0 

 


